Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062700186

186

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 18/2019-PE-SEAGRI. Contratante: Secretaria de Agricultura e Pecuária.
Contratadas: Fornecedora Máquinas e Equipamentos LTDA e Agrimaq Comercial EIRELI -
ME. Objeto: aquisição de trator de esteira e batedeira de cereais para o fortalecimento da
Agricultura Familiar do Município de Varjota-CE. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico N° 18/2019-PE-SEAGRI. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02 e 8.666/93
E suas alterações posteriores. Item: 01: Fornecedora Maquinas e Equipamentos LTDA,
Valor: R$ 536.475,00; Item: 02: Agrimaq Comercial EIRELI - ME, Valor: R$ 18.580,00
(dezoito mil e quinhentos e oitenta reais). Fonte de Recursos: Proposta SICONV n.º
009075/2017, convênio n.º 860312/2017, com recursos de Repasses do Orçamento Geral
da União - OGU, junto ao Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA.
Dotações Orçamentárias: 0901.20.608.0537.1.020. Elemento de Despesa nº 44.90.52.00.
Vigência: 31/12/2019. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 19 de junho de
2019. Signatários: Rocineuda Ferreira Pires - Contratante. Adailton Sousa da Silva e
Aguinaldo José Pires - Contratados.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019-TP-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Varjota comunica aos interessados a Homologação do
Processo em epígrafe, cujo objeto é a construção de praça pública na localidade de
Transval no Município de Varjota-CE. Em favor de N. Martins Construtora &
Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ n° 22.111.928/0001-86, sediada a Av. José
Carvalho Aragão, 788, CEP: 62.250-000, Alto da Boa Vista - Ipú - Ceará. E Adjudica o objeto
em favor da empresa retromencionada da seguinte forma: 1- N. Martins Construtora &
Empreendimentos EIRELI, vencedora no valor total de R$ 487.763,91 (quatrocentos e
oitenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos), perfazendo
o total Homologado e Adjudicado o valor de R$ 487.763,91 (quatrocentos e oitenta e sete
mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos).

Varjota - CE, 7 de junho de 2019
FRANCISCO ROBÉRIO PONTE RIBEIRO

Ordenador de Despesa

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - SRP

PROC. n°6398/2018-SMS
A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e

Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal nº 002/2019, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/1993, LC 123/2006 e Decreto Municipal nº 115/2005, e alterações,
torna público para conhecimento dos interessados a realização do julgamento do
procedimento licitatório em epigráfe as 09h00min_h dia 12.07.2019, na sala da CPL, na Av
Sebastião Coelho Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte, ES, o Pregão Presencial. nº
014/2019, menor preço por item, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS E GENEROS
ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DEE SAÚDE, visando suprir a demanda de
pacientes com incontinência urinária e/fecal e usuário com déficit nutricional,
especificações estão no edital. Informações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, Site: www.aguadocedonorte.es.gov.br; E-mail: aguadocedonorte.es@outlook.com,
setor de licitações, de 2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h, das 13:00 as 17:00h.

Agua Doce Norte, 25 de junho de 2019.
ADINAN NOVAIS DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AV I S O

JULGAMENTO DE RECURSOS E ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2019 PROC. Nº 17.290/2018
Recorrente: BPS CONSTRUÇÕES LTDA ME
Processo Nº 9.199/2019
RECURSO PROVIDO
Recorrente: RV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI
Processo Nº 9.205/2019
RECURSO PROVIDO
Abertura das Propostas de Preços: Às 12:30h do dia 28/06/2019.

Aracruz/ES, 25 de Junho de 2019.
ANA LÚCIA MACHADO MAZZEGA

Presidente Substituta da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

1. Síntese do objeto: Chamada Pública objetivando selecionar projeto para
celebração de Acordo de Cooperação com o Município de Barra de São Francisco- ES ,
para destinação de 01 Veículo (Fiat/Strada Hard Working CC 02 Passageiros; 004
Cilindros - 0- Km; Fabricação 2018; Modelo 2019; Lotação ou tonelagem: PBT 1.810 Kg;
CMT 2.210 Kg; Cor Branco Banchista; Rev-tear Jacquard Seala Nero; Pintura Sólida)
adquirido através de Emenda Parlamentar Processos nº 83169865/2018/SEAG, para
atender as necessidades dos pequenos produtores rurais a fim de fortalecer a
agricultura familiar, no município de Barra de São Francisco/ES.

2. Tipo de licitação: Chamada Pública 000003/2019
3. Recebimento da Documentação exigida e dos Projetos: das 08:00 às

11:00 horas do dia 29 de julho de 2019.
4. Local para protocolar os envelopes: Protocolo Municipal, sito na Rua

Desembargador Danton Bastos, nº 01, Centro, na cidade de Barra de São Francisco -
Estado do Espírito Santo.

5. Local para obtenção de informações, do edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Teresinha, Nº 100, Vila Landinha, bem
como através do site: www.pmbsf.es.gov.br

6.O Edital e seus Anexos poderão ser retirados no Site oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São Francisco, através do link: <http://www.pmbsf.es.gov.br

Barra de São Francisco-ES, 26 de junho de 2019.
VALMIRO SAAR

Secretário de Agricultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2019/PMB

Contratação de Empresa de Engenharia para executar a construção de uma
ponte sobre o Rio São Domingos Grande na Comunidade de Vargem Alegre no Município
de Brejetuba - ES. Recurso OGU/MAPA, Convênio 875237/2018, Operação 1060010-03.
Abertura e julgamento da licitação às 09:00 horas do dia 16 de julho de 2019. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos no site
http://www.brejetuba.es.gov.br. Demais informações: 27 3733 1224.

Brejetuba - ES, 26 de junho de 2019.
NELZI STOFEL DIAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2019

A Prefeitura Municipal de Castelo-FMS, torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial Nº 093/19. Objeto: aquisição de materiais
médicos para uso no Centro Integrado de Atendimento a Mulher - CIAM da SEMSA de
Castelo, conforme proposta nº 14830.853000/1180-17 - Data de abertura: 11/07/19 -
Horário: 8:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2019

Objeto: aquisição de Materiais Médicos para uso na Unidade de Saúde da família, Salute
Venturim Manhago - Aracuí da SEMSA de Castelo (proposta de aquisição nº
14830.853000/1180-07) - Data de abertura: 11/07/19. Horário: 10:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019

Objeto: aquisição de materiais Eletroeletrônicos para uso nas Unidades de Saúde da
família, Centro Integrado de Atendimento a Mulher (CIAM) da SEMSA de Castelo, Proposta
de Aquisição de Nº da Proposta: 14830.853000/1180-17 - Data de abertura: 11/07/19 -
Horário: 13:30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2019

Objeto: aquisição dos Equipamento Material Permanente/ médico para equipar o Centro
de Atendimento em Fisioterapia Zélia Rangel Tura - CAF SEMSA de Castelo, Proposta de
Aquisição de Nº da Proposta: 14830.853000/1180-18 - Data de abertura: 12/07/19 -
Horário: 8:00. Fornecimento do edital: Site www.castelo.es.gov.br link Licitações.
Informações pelo telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 26 de junho de 2019.
FELIPE SIQUEIRA PIRES

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Castelo, haja vista manifestação de renúncia ao
interesse de Recurso pela empresa THOMES TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS EIRELI, torna
público o resultado da Tomada de Preços nº 004/19, onde sagrou-se vencedora a empresa:
BPS CONSTRUÇÕES LTDA ME no valor de R$ 80.575,32 (oitenta mil, quinhentos e setenta
e cinco reais e trinta e dois centavos) no lote 01 e no valor de R$ 446.161,17 (quatrocentos
e quarenta e seis mil, cento e sessenta e um reais e dezessete centavos) no lote 02.

Castelo-ES, 26 de junho de 2019.
FELIPE SIQUEIRA PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2019

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo; CONTRATADA: J & J Construções
Locações E Serviços Eireli ME. OBJETO: Construção do Terminal Rodoviário do Município de
Conceição do Castelo, com fornecimento total de materiais, equipamentos e mão de obra
para execução dos serviços. VALOR GLOBAL: R$ 444.035,69 (quatrocentos e quarenta e
quatro mil, trinta e cinco reais sessenta e nove centavos). VIGENCIA: 24 de junho de 2019
até 20 de junho de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15001- Secretaria Municipal de
Obras; Ficha- 00041; Fonte de Recurso- 100100000 (próprio); Fonte de Recurso- 15100000
(Convenio Federal); Elemento de Despesa- 4.4.90.51.0000 (Obras e Instalações). AMPARO
LEGAL: Processo nº 2.444/2019 e tomada de preço n° 004/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2019

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo; CONTRATADA: CM Construtora LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação de quadra de
esportes, com fornecimento total de materiais, equipamentos e mão de obra para
realização dos serviços. VALOR GLOBAL: R$ 449.498,95 (quatrocentos e quarenta e nove
mil quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos). VIGENCIA: 24 de
junho de 2019 até 23 de outubro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 16001- Secretaria
Municipal de Educação, Fonte de Recurso:1540 (Royalties Estadual), Ficha:086, Elemento
de Despesa: 449051000 (obras e Instalação). AMPARO LEGAL: Processo nº 1.058/2019 e
tomada de preço n° 001/2019. Conceição do Castelo-ES, 24 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 46/2017

Contratantes: Município de Guarapari/ES e Fundo Municipal de Saúde de Guarapari.
Contratada: SMD Serviços Medico Diagnostico Ltda.
Prazo: os contratantes resolvem prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência
do Contrato de Prestação de Serviços nº. 046/2017, contados a partir do dia 06/07/2019,
com término em 05/07/2020, conforme justificativas constantes no Processo
Administrativo nº 11.950/2019.
Valor Global Estimado: R$ 1.352.569,72.
Processo Administrativo: 11.950/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019

O Município de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2019 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO Nº: 2093/2018, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE INSUMOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE DA
MULHAR - SEMSA.

Início do acolhimento das propostas: às 08:00 horas do dia 11/07/19
Limite para acolhimento das propostas: às 08:00 horas do dia 12/07/19
Data e horário da abertura das propostas: às 08:00 horas do dia 12/07/19

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:16:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial